WOMEN’S GOLF NOW

2025年3月
公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

会員サポート委員会

JGRA全国キャンペーンの
ご案内

連携 「女性ゴルフ人口を増やす取組み」企画

2025年春の女性とゴルフ週間企画

会員各位

2025年度WOMEN’S GOLF NOWご協力のお願い

平素より当連盟活動に多大なるお力添えを頂き、厚く御礼申し上げます。

全日本ゴルフ練習場連盟（JGRA）では、公益財団法人日本ゴルフ協会（JGA）と連携し、ゴルフ人口を増やす

取組みや、ゴルフでもっと健康活動を推進しております。

昨年の女性ゴルファー普及活動では、「 WOMEN’S GOLF NOW 」全国キャンペーンに

上期（6/6）１46場、下期（9/26）166場 合計312場のご参加を頂きました。

多くの女性の方々にゴルフを楽しんでいただくためのイベントが開催され、新しい女性ゴルファーが

生まれるきっかけになりました。

つきましては、今年度も5月と10月に女性ゴルファー普及活動「 WOMEN’S GOLF NOW 」JGRA全国キャンペ

ーンを開催いたします。

ぜひイベントのご協力をお願い申し上げます。

女性ゴルファーの普及活動には、全国の練習場、インドア施設、スタッフの皆様方のご協力が必要です。

女性ゴルファーの普及活動にご協力をお願い申し上げます。

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

会長 横山 雅也

2

WOMEN’S GOLF NOW とは

JGAでは、より多くの女性にゴルフを知ってもらい、初めてもらい、
そして続けてもらうことを目的に、「WOMEN’S GOLF NOW」の

名称のもと、様々な普及活動をしております。
今年度もJGRAでは、JGAと協力し春と秋に女性普及活動（全国

キャンペーン）を行います。

練習場での初心者レッスン会

3

練習場での女性イベント/女性の方々へ笑顔を

JGA×JGRA
WOMEN’S GOLF NOW 2025年度5月開催概要

１．企画名 WOMEN’S GOLF NOW 「春の女性とゴルフ週間 JGRA全国キャンペーン」

２．主管 公益財団法人 日本ゴルフ協会 （JGA）

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 （JGRA）

３．対象施設     JGRA会員施設、各ブロック加盟練習場、ブロック関連練習場

４．イベント参加目標数 春（２００場）、秋（200場）

５．目的                 女性ゴルファーの普及活動（新規女性ゴルファーの開拓）

6. キャンペーン内容 ①ポスター掲示協力

4

②女性イベント開催協力 （JGAゴルフ応援サイトからお申し込みが必要になります）

女性を対象にしたイベントの開催（内容自由）、初心者レッスン会の開催。

２つの女性ゴルファー普及活動にご協力をお願い致します。

（１）ポスター・卓上POP（JGAから）の掲示協力

（JGAから既に直送されていますポスターを場内に掲示ください）

（２）女性イベントの開催協力 （春と秋開催）

（女性ゴルファーを対象にしました

イベントの開催にご協力ください）

5

JGA×JGRA

JGRA全国キャンペーンのご参加について

WOMEN’S GOLF NOW

2025年春の女性とゴルフ週間

WOMEN’S GOLF NOW
JGRA全国キャンペーン・イベント参加メリットは

１． 女性ゴルファー普及活動には最適なイベントです。

２．5/11（日）母の日連動企画として開催ください。

女性イベントが盛り上がります。

３．キャンペーン用販促物、ポスター、卓上POP、のぼり、粗品が全てパックになって

いるため、施設での準備が少なく開催できます。（粗品50個無償提供）

４．女性のお客様に大変喜ばれ、レッスン会等通して新規女性ゴルファーの

獲得（新規スクール生募集）には大きなチャンスです。

6

JGAオリジナルチップマーカー
５０個無償進呈（春の粗品）

2025年春の粗品
（イベント参加施設のみ）

女性イベント（イベントは自由）に参加されますと
女性ゴルファーへお渡しする粗品がJGA様から
50枚無償提供されます。

7

販促品の
無償提供

8

女性イベント（イベントは自由）に参加されますと
春用のぼりが1枚がJGRAから無償提供されます。
昨年のも併せてご使用ください。

昨年度送付のぼり
今年もご利用ください。今年春用のぼり（案）

今年の春の「 WOMEN’S GOLF NOW」
全国キャンペーン・イベント基本開催日変更のご案内

１．日本ゴルフ協会（JGA）では

気候の良い5月に、国民の皆様がゴルフに親しんで頂くための「ゴルフ月間」を設けました。

この5月のゴルフ月間に女性普及活動「WOMEN’S GOLF NOW」

春の女性とゴルフ週間を5/11（日）～5/25（日）に開催いたします。

２．JGRA（会員サポート委員会）では

昨年6/6に開催致しました「 WOMEN’S GOLF NOW」全国キャンペーンを

今年は、春の女性とゴルフ週間内の①もしくは②の開催日に変更いたします。

①JGRA基本開催日「5/11（日）」

JGRAでは、母の日との連携企画として5/11（日）に 「WOMEN’S GOLF NOW」の開催を

お勧めいたします。

②5/11以外での開催も自由です。（春の女性とゴルフ週間期間内であればいつでもOKです）

5/11（日）～5/25（日）の期間内でご自由に設定ください。
9

春の女性とゴルフ週間
WOMEN’S GOLF NOW
JGRA全国キャンペーンについて

JGRA基本開催日 5月11日（日）

春の女性とゴルフ週間

２０２５年５月11日（日）～５月２５日（日）の期間を女性ゴルファー

の普及週間とし、いつでも開催が可能です。

イベント内容 （自由）

粗品 JGA様よりオリジナルチップマーカー50個無償提供

販促物 ポスター（別便）、卓上POP（別便）、参加証明書（別便）

イベント参加施設用のぼり（JGRAより無償提供）

昨年6月のWOMEN’S GOLF NOW

春の
基本開催日
５月11日
（日）

10

秋の女性とゴルフ週間
WOMEN’S GOLF NOW
JGRA全国キャンペーンについて

JGRA基本開催日 10月２日（木）日本女子OP初日

秋の女性とゴルフ週間

日本ゴルフ協会主催 日本女子オープン開催記念

２０２５年9月21日（日）～10月５日（日）の期間を女性ゴルファー

の普及週間とし、いつでも開催が可能です。

イベント内容 自由

粗品 秋の粗品は検討中

販促物 秋の販促物につきましては現在検討中

昨年９月のWOMEN’S GOLF NOW

秋の
基本開催日
10月２日
（木）

日本女子OP
１日目

11

※秋の参加お申込みを受付しております。
春のお申込みと同時にお申込みください。

１．女性イベント参加施設様はJGAへの

お申込みが必要になります。

２．お申込み

①締め切り 2025年 ４月28 日（月）

②応募しませんと粗品、証明書、のぼり等

がJGA、JGRAから送られませんので

ご注意ください。

３．JGA HPからお申込み方法

①JGAHP JGAゴルフ応援サイトと入力

②HP 上部にある女性とゴルフをクリック

WOMEN’S GOLF NOWイベント開催のお申し込み方法

４．申し込みフォームの練習場からお申込み下さい

５．必要事項を入力ください。

春と秋の開催をお願い致します。

６．イベント中参加者のアンケート（JGAより送付）、アンケートの

回答（必須）、写真のご提出（メール）もお願い致します。
12

全国キャンペーン春・秋の販促について

①ポスター（A2） ２０２５年度通年2枚 ②卓上POP 春用10部

無料

③のぼり 春用1枚 JGRAより送付

（イベント参加施設のみ）

13

秋用はJGAより
再度お送りいたします。

無料
無料

秋用はJGRAより
再度お送りいたます。

卓上POPイメージ

⑤春の粗品（JGA様から50個送付されます）
（イベント参加施設のみ）

※10月の粗品につきましては検討中

④JGA様からの参加協力証

（イベント参加施設のみ）

額に入れてフロント等に掲示ください。

14

無料

無料

女性イベント参考事例紹介

2024年度WOMEN’S GOLF NOW
６月、９月事例集

アンケートを頂きました参加施設様から
使用させていただいております。

（写真等の取り扱いには十分ご注意ください）

イベントのご参考にしてください。

15

16

17

18

18

19

19

20

20

21

22

23

23

24

25

26

全国キャンペーン女性イベント参加に関する確認事項（まとめ）

①イベント参加にはJGAへのお申込みが必要になります。

直接、「JGAゴルフ応援サイト」からお申込みください。

お申込みが無いと、粗品、のぼり等は送られませんのでご注意ください。

②５/11（日）を基本開催日として女性イベント（母の日連携）をご検討ください。

（開催日、内容は「春の女性とゴルフ週間」内「5/11～5/25」は自由です）

③販促物のポスター、卓上POPは別便（JGAより）で２月末に送付されております。

ご確認ください。

④粗品、開催協力証につきましては、４月下旬を目途にJGAからお送りいたします。

⑤イベント開催施設様は必ずアンケートのご提出をJGAへお願い致します。

お申し込み後アンケートに関するQRコードをメールにてJGAよりお送りいたします。

⑥JGRAからのぼり1枚を4月中旬目途に送付いたします。

27

⑦イベント内容は事例紹介をご参考ください。

（粗品の配布、レッスン会、抽選会等自由です）

⑧不明な点はJGRA事務局までお問合せください。

■事務局よりお願い■

・開催終了後、JGAへの開催アンケートの回答を必ず行ってください。

・開催時の写真も送付をお願いいたします。秋、来年の参考にさせていただきます。

（JGAへのメール：golfdev@jga.or.jp)

JGRA お問合せ
公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟

WOMEN’S GOLF NOW 担当 新井

・電話 ０３－５７７２－３８２１
・FAX ０３－５７７２－３８２２
・メール info@jgra.or.jp

28

mailto:golfdev@jga.or.jp

	スライド 1
	スライド 2: 2025年度WOMEN’S　GOLF　NOWご協力のお願い
	スライド 3: WOMEN’S　GOLF　NOW　とは
	スライド 4: JGA×JGRA　 WOMEN’S　GOLF　NOW 　2025年度5月開催概要
	スライド 5:      JGA×JGRA 　 　　　 　　　　　　　　JGRA全国キャンペーンのご参加について
	スライド 6: WOMEN’S　GOLF　NOW JGRA全国キャンペーン・イベント参加メリットは
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9: 今年の春の「 WOMEN’S　GOLF　NOW」 全国キャンペーン・イベント基本開催日変更のご案内
	スライド 10:  春の女性とゴルフ週間 　WOMEN’S　GOLF　NOW　 　JGRA全国キャンペーンについて
	スライド 11:  秋の女性とゴルフ週間 　WOMEN’S　GOLF　NOW　 　JGRA全国キャンペーンについて
	スライド 12: WOMEN’S　GOLF　NOWイベント開催のお申し込み方法
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15:   女性イベント参考事例紹介
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22
	スライド 23
	スライド 24
	スライド 25
	スライド 26
	スライド 27: 全国キャンペーン女性イベント参加に関する確認事項（まとめ）
	スライド 28